[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11»      02    2014 г.                                                                                           № 59-П

Об утверждении муниципального задания

Муниципальному автономному учреждению

«Центр физической культуры и спорта

Томского района» на 2014 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Администрации Томского района от 30.11.2010 № 307 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Томского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

СЧИТАЮ НЕОХОДИМЫМ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному учреждению «Центр физической культуры и спорта Томского района» на  2014 год (далее МАУ «ЦФКиС») согласно приложению.

2.  Начальнику отдела по молодёжной политике и спорту Управления по социальной политике Администрации Томского района А.А. Толкачёву заключить Соглашение о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания с МАУ «ЦФКиС».
3.   Управлению Делами Администрации Томского района (Шрейдер О.А.)  обеспечить размещение информации о муниципальном задании на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района

      В.Е. Лукьянов

Е.В. Гуменюк
40 67 11
 Приложение  к распоряжению

Администрации Томского района

от 11.02.2014 № 59-П
УТВЕЖДАЮ:

Глава Томского района

 _______________В.Е. Лукьянов

«____»  _____________ 2014г.

м.п.

Муниципальное задание муниципального автономного учреждения

«Центр физической культуры и спорта Томского района» на 2014 год

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги: обеспечение подготовки спортивных сборных команд Томского района.

2. Потребители муниципальной услуги: жители Томского района от 17 лет и старше.

3. Показателями, характеризующими качество и (или) объем муниципальной услуги  являются:

3.1  Показатели качества муниципальной услуги
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для
ее расчета)

	1. Участие в  соревнованиях, в том числе:

- региональные

- областные

- районные
	шт.
	-
	46
3
10
33
	Отчет учреждения

	2. Уровень квалификации и образования специалистов, работающих со спортсменами
	%
	D=Р/М, где: D – доля тренеров, имеющих  категорию;

Р - число тренеров, имеющих квалификационную категорию;

М - общее число тренеров в учреждении
	60
	Отчет учреждения

	3. Занятые призовые места от общего объема соревнований
	%
	G(r)=(O(r)*100)/J(r)

G(o)=(O(o)*100)/J(o)

G(p)=(O(p)*100)/J(p)

G(сум)=((O(r)+ O(o)+ O(p))*100)/(J(r)+ J(o)+ J(p))

G(r), G(o), G(p), G(сум)- Достигнутые результаты в % соотношении занимаемых призовых мест от общего объема зависимости от уровня проведения соревнований (региональные, областные, районные).

O(r), O(o),O(p) - количество занятых призовых мест в зависимости от уровня проведения соревнований. (региональные, областные, районные).

J(r), J(o), J(p)- Количество соревнований в которых приняли спортсмены МАУ и уровня проведения соревнований. (региональные, областные, районные).
	Региональные - 25%

Областные  - 50 %

Районные - 80%

Всего соревнований: средней показатель -51.6%

	Отчет учреждения

3.2. Объем муниципальной услуги  (в натуральных показателях)
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема  муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	за 2014год

	Организация и проведение учебно-тренировочных занятий со спортсменами МАУ
	чел
	117
	Отчет учреждения

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1 Оказание муниципальной услуги муниципальным автономным учреждением «Центр физической культуры и спорта Томского района»  (далее - Учреждение) осуществляется на основании:

· Конституции Российской Федерации;

· Федерального закона от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

· Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

· Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

· Постановления Правительства Российской Федерации от 11 января 2006 года №7 «О Федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы»;

· Устава муниципального образования «Томский район», утвержденного решением Думы Томского района от 29.09.2011 года № 82;

· Постановления Администрации Томского района от 03.08.2011 №185 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг в области физической культуры и спорта»;
· Других нормативных документов, определяющих порядок, условия оказания услуги спортивной направленности.

Предоставление муниципальной услуги.

Учреждение самостоятельно выбирает формы, средства и методы обучения и воспитания.
Получателями муниципальных услуг является население муниципального образования «Томский район», имеющее специальную подготовку в возрасте от 17 лет и старше.

Для зачисления  в Учреждение необходимо: заявление; медицинскую справку о состоянии здоровья.

Прием в Учреждение оформляется приказом директора.

Требования к оказанию услуги: обеспечение подготовки спортивных сборных  команд Томского района осуществляется путем  организованных тренировочных занятий по видам спорта: лыжный спорт, легкая атлетика, велосипедный спорт, полиатлон, футбол, волейбол, баскетбол, хоккей, городошный спорт, гиревой спорт, настольный теннис,  где можно привлечь широкие слои населения, и не требуется  больших финансовых вложений. Обеспечение подготовки спортивных сборных команд Томского района осуществляется путем организации учебно-тренировочного процесса в группах спортивного совершенствования. Цель: совершенствование технической и тактической подготовки, приобретение соревновательного опыта.

Требования к занимающимся: углубленное медицинское обследование в ОГУЗ «Врачебно-физкультурный диспансер», спортивная  подготовка  не ниже третьего спортивного разряда, участие в соревнованиях и других спортивных мероприятиях.

Требования к педагогическому составу: специальное педагогическое образование. Тренировочные занятия проводятся  с учетом учебных планов и программ, утвержденных наблюдательным советом Учреждения. Педагогические работники могут разрабатывать авторские программы, которые рассматриваются и утверждаются наблюдательным советом Учреждения.

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг: Устав Учреждения, внутренние документы, регламентирующие деятельность учреждения (распоряжения,  приказы, решения, правила, инструкции).
4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Средства массовой информации
	В соответствии с ч.13 ст.2 Федерального Закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»:

1) устав автономного учреждения, в том числе внесенные в него изменения;

2) свидетельство о государственной регистрации автономного учреждения;

3) решение учредителя о создании автономного учреждения;

4) решение учредителя о назначении руководителя автономного учреждения;

5) положения о филиалах, представительствах автономного учреждения;

6) документы, содержащие сведения о составе наблюдательного совета автономного учреждения;

7) план финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения;

8) годовая бухгалтерская отчетность автономного учреждения.

9) документы, составленные по итогам контрольных мероприятий, проводимых в отношении учреждения;

10) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);
11) отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.
	По мере необходимости

	Электронное информирование на сайте учреждения или на сайте учредителя

	Информационные стенды

	Официальный сайт Российской Федерации в сети интернет для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания.
1)   Существенное нарушение выполнения муниципального задания:
· снижение показателей качества оказания муниципальной услуги более чем на 15%;

· уменьшение количества потребителей муниципальной услуги более чем на 20%.

2) Реорганизация и (или) ликвидация учреждения.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе устанавливаются Учредителем.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	№
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	Отчет об исполнении муниципального задания
	1 раз в квартал
	Администрация

Томского района

	2
	Контрольные мероприятия
	Комплексные проверки
не чаще 1 раза в  год;

Внеплановые проверки – на основании поступивших обращений
	Администрация

Томского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
на отчетный
финансовый год
	Фактическое
значение за
отчетный
финансовый
год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и)
информации
о фактическом
значении
показателя

	Участие в  соревнованиях, в том числе:

- региональные

- областные

- районные
	шт.
	46
3
10
33

	Занятые призовые места от общего объема соревнований
	%
	51.6

	Уровень квалификации и образования специалистов, работающих со спортсменами.
	%
	60

	Организация и проведение учебно-тренировочных занятий со спортсменами МАУ
	чел.
	117

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.

Учреждение обязано вести бухгалтерский учет и отчетность в порядке, в сроки и по форме, установленные в соответствии с действующим законодательством. Учреждение ежеквартально в срок до 25-го числа, месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно в срок до 1-го февраля года, следующего за отчетным годом, представляют в Администрацию Томского района отчет об исполнении муниципального задания.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: предоставление протоколов проведения соревнований,  списки занимающихся, расписание занятий.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания не предусмотрена.

РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги: развитие массового спорта.

2. Потребители муниципальной услуги - жители Томского района в возрасте от 16 лет и старше.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги.

3.1  Показатели качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя
(исходные данные для
ее расчета)

	1. Коэффициент  заинтересованности потребителей
	%

	Р/М*100%,   где:

Р -число  участников соревнований 2014г;

М - число  участников соревнований 2013г.
	105%

	Отчет учреждения

	2.Количество участников соревнований по:

1) лыжным гонкам;

2) зимнему полиатлону;

3)  летнему полиатлону;

4) спортивному рыболовству;

5)  шахматам;

6) настольному теннису;

7) гиревому спорту;

8) городошному спорту;

9) легкой атлетике;

10)кроссу
11)хоккей с шайбой

12) футбол
	чел.

	735
108

52

52

52

48

48

56

48

124

112
20

15
	Отчет учреждения

3.2. Объем муниципальной услуги  (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема  муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Организация и проведение на территории Томского района физкультурно-оздоровительных и спортивных  мероприятий в соответствии с календарным планом, в том числе:

1) лыжным гонкам;

2) зимнему полиатлону;

3) летнему полиатлону;

4) спортивному рыболовству;

5)  шахматам;

6) настольному теннису;

7) гиревому спорту;

8) городошному спорту;

9) легкой атлетике;

10) кроссу
11) хоккей с шайбой

12)футбол
	шт.
	12
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1
	Отчет учреждения

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Оказание муниципальной услуги – развитие массового спорта - МАУ «ЦФКиС»  осуществляется на основании:

· Конституции Российской Федерации;

· Федерального закона от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

· Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

· Федерального закона от 24.06.99 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних»;

· Постановления Правительства Российской Федерации от 11 января 2006 года №7 «О Федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы»;

· Устава муниципального образования «Томский район», утвержденного решением Думы Томского района от 29.09.2011 года №82;

· Постановления Администрации Томского района от 03.08.2011 №185 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг в области физической культуры и спорта»;
·  Других нормативных  документов, определяющих порядок, условия оказания услуги спортивной направленности.

Получателями муниципальных услуг являются жители Томского района без ограничения возраста.

Для участия в спортивно-массовых мероприятиях необходимы:

- заявка, заверенная врачом;

- спортивная экипировка, спортивный инвентарь при необходимости;

Для участия в соревнованиях районного, областного и регионального уровня необходимы:

-  заявка, заверенная врачом;

-  квалификация спортсмена, согласно положению о соревнованиях;

-  спортивная экипировка, спортивный инвентарь при необходимости;

-  страховка от несчастного случая;

-  иной необходимый пакет документов, согласно регламента проведения.

Требования к оказанию услуги:

Услуга развития массовых видов спорта осуществляется путем организации спортивно – массовых мероприятий и соревнований по видам спорта,  где можно  привлечь широкие слои населения, и не требуется  больших финансовых вложений: лыжный спорт, легкая атлетика, велосипедный спорт, полиатлон, футбол, волейбол, баскетбол, хоккей, городошный спорт, гиревой спорт, настольный теннис.

Цели услуги: привлечение населения к активным занятиям физической культуры и спортом, приобретение соревновательного опыта.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Средства массовой информации
	В соответствии с ч.13 ст.2 Федерального Закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»:

1) устав автономного учреждения, в том числе внесенные в него изменения;

2) свидетельство о государственной регистрации автономного учреждения;

3) решение учредителя о создании автономного учреждения;

4) решение учредителя о назначении руководителя автономного учреждения;

5) положения о филиалах, представительствах автономного учреждения;

6) документы, содержащие сведения о составе наблюдательного совета автономного учреждения;

7) план финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения;

8) годовая бухгалтерская отчетность автономного учреждения;
9) документы, составленные по итогам контрольных мероприятий, проводимых в отношении учреждения;

10) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);
11) отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.
	По мере необходимости

	Электронное информирование на сайте учреждения или на сайте учредителя

	Информационные стенды

	Официальный сайт Российской Федерации в сети интернет для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания.
1)  Существенное нарушение выполнения муниципального задания:

·  снижение показателей качества оказания муниципальной услуги более чем на 15%;

· уменьшение количества потребителей муниципальной услуги более чем на 20%.

2)  Реорганизация и (или) ликвидация учреждения.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе устанавливаются Учредителем

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	№
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	Отчет об исполнении муниципального задания
	1 раз в квартал
	Администрация

 Томского района

	2
	Контрольные мероприятия
	Комплексные проверки не чаще 1 раза в год;

Внеплановые проверки – на основании поступивших обращений
	Администрация

 Томского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
на отчетный
финансовый год
	Фактическое
значение за
отчетный
финансовый
год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник
информации
о фактическом
значении
показателя

	1.Участники соревнований, в том числе:

1) лыжным гонкам;

2) зимнему полиатлону;

3)  летнему полиатлону;

4) спортивному рыболовству;

5) шахматам;

6) настольному теннису;

7) гиревому спорту;

8) городошному спорту;

9) легкой атлетике;

10)кроссу
11)хоккей с шайбой

12)футбол
	чел
	735
108

52

52

52

48

48

56

48

124

112
20

15

	2. Организация и проведение на территории Томского района физкультурно-оздоровительных и спортивных  мероприятий в соответствии с календарным планом, в том числе по:

1) лыжным гонкам;

2) зимнему полиатлону;

3)  летнему полиатлону;

4) спортивному рыболовству;

5)  шахматам;

6) настольному теннису;

7) гиревому спорту;

8) городошному спорту;

9) легкой атлетике;

10)кроссу
11)хоккей с шайбой

12)футбол
	шт.
	12
1

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

	3.Коэффициент заинтересованности
	%
	105

8.2 Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.

Учреждение обязано вести бухгалтерский учет и отчетность в порядке, в сроки и по форме, установленные в соответствии с действующим законодательством. Учреждение ежеквартально в срок до 25-го числа, месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно в срок до 1-го февраля года, следующего за отчетным годом, представляют в Администрацию Томского района отчет об исполнении муниципального задания.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания - предоставление протоколов проведения соревнований,  списки занимающихся, расписание занятий.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания не предусмотрена.

   Руководитель учреждения__________________________ С.И. Хлебников

   Главный бухгалтер ________________________ М.Н. Егорова
м.п.

Дата «____»_____________ 2014 г.